2023年５月 15日

各 位

会社名 ヒューマンホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐藤 朋也

 （コード：２４１５、東証スタンダード）

問合せ先 取締役経営企画担当 佐藤 安博

  （ＴＥＬ：０３－６８４６－８００２）

上場維持基準の適合に向けた計画書

当社は、2023年３月 31日時点において、スタンダード市場における上場維持基準に適合しない状態となりま

した。下記のとおり、上場維持基準の適合に向けた計画書を作成しましたので、お知らせいたします。

記

１． 当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

当社の 2023 年３月 31 日時点におけるスタンダード市場への上場維持基準の適合状況は、以下のとおりと

なっており、流通株式比率については基準に適合しておりません。当社は、下表のとおり、流通株式比率に関

しては、2025年３月末までに上場維持基準に適合するために、次のとおり各種取り組みを進めてまいります。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の状況

（2023 年３月 31 日時点）
2,285人 22,912単位 20.4億円 20.85％

上場維持基準 400人 2,000単位 10億円 25.00％

計画書に記載の項目 － － － 〇

※当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

２． 上場維持基準の適合に向けた取組の基本方針

当社は、非流通株式の保有者との話し合いとともに、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上の実現に

向けた施策に継続的に取り組んでいくことを通じ、当社株式の魅力を高め、より多くの投資家の皆様に当社

株式への投資を検討していただくことによって、上場維持基準への適合を目指してまいります。

３． 上場維持基準の適合していない項目の課題と取組内容

流通株式比率の上場維持基準達成には、同比率を約 4.15％上昇させる必要があります。そのために当社は

以下の取り組みを行ってまいります。

（１） 役員及び役員の２親等以内の親族への保有株式への流動化に向けた働きかけ

当社は、当社役員及び役員の２親等以内の親族の保有株式に対して、当社株式の売却を促し、流通株式比

率の改善を図ってまいります。本取り組みにつきましては、既存株主や市場環境等への影響を総合的に勘

案し、可能な限り現在の市場に与える影響を最小限に留めながら、段階的に売却を実施していく方針であ

ります。

以 上